CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA, SUDDIVISA IN LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEL
“SERVIZIO DI AGENZIE DI STAMPA” PER UN PERIODO DI TRENTASEI MESI

QUESITI PERVENUTI AL 29.04.2021

QUESITO N. 19

Si chiede se per "Notiziario regionale quotidiano in lingua italiana" (Lotto 2) si intendono le notizie regionali
contenute allinterno del notiziario generale o deve essere un notiziario separato e distinto.
RISPOSTA AL QUESITO N. 19

Si rinvia alla risposta al Quesito n. 14 (Quesiti pervenuti al 27.04.2021).

QUESITO N. 20

In merito al mod. "Allegato-1-D-Dichiar-possesso-requisiti-capacita-tecnico-prof-servizio-agenzie-stampa”,
per quanto riguarda le tabelle di cui ai punti A.2), B.2) e C.2), e la tabella di cui al punto A.3), cosa si intende
per "Percentuale oraria di lavoro"?

RISPOSTA AL QUESITO N. 20

Come e desumibile da quanto precisato nel Disciplinare di gara al par. 5.3 (con riferimento alla descrizione dei
requisiti A2, B2 e C2), in tali tabelle occorre indicare se il lavoratore & in full time (percentuale oraria di lavoro
pari al 100%), in part time (percentuale oraria di lavoro pari al 50%) o in CIGS o solidarieta e, in quest’ultimo

caso, occorre indicare in quale percentuale oraria di lavoro effettiva e resa la prestazione lavorativa.

QUESITON. 21

A pag. 38 (Lotto 2) nella griglia in cui sono riportati i vari Criteri di Valutazione, il Criterio n. 4 non € inserito in
progressione fra il 2 e il 3, ma € riportato piu sotto fra il 6 e il 7. A pag 40 (Lotto 3) nella griglia in cui sono
riportati i vari Criteri di Valutazione, il Criterio n. 2 non €& inserito, ma dall'l si passa al 3, quindi i Criteri richiesti
sono in totale 9 e non 10. E’ opportuno redigere il documento di Offerta Tecnica seguendo lo stesso ordine e
gli stessi numeri progressivi indicati nel Capitolato?

RISPOSTA A QUESITO N. 21

In entrambi i casi sopra indicati si tratta di un mero refuso, dovuto alla mancata rinumerazione automatica
delle righe delle due tabelle. La soluzione proposta di redigere il documento di offerta tecnica seguendo lo
stesso ordine e gli stessi numeri progressivi indicati nel Capitolato appare corretta. In ogni caso, é sufficiente
indicare nell'offerta tecnica la descrizione del criterio in rapporto al quale si offre I'eventuale proposta
migliorativa, a prescindere dal numero indicato in tabella, cosi che non possa sorgere alcun dubbio in fase di

lettura e valutazione delle offerte tecniche.

QUESITO N. 22
Sul Disciplinare, a pag.11, per il Lotto 2: Servizio di agenzia di stampa per un notiziario regionale quotidiano

in lingua italiana, in merito ai requisiti di capacita tecnica e professionale, si legge quanto segue:
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B.1) aver prodotto e diffuso a titolo oneroso, dal 1° gennaio 2018 alla data di pubblicazione del bando di gara,

un notiziario generale per almeno sette testate quotidiane in tre regioni italiane.

Visto che si tratta del lotto riferito al notiziario regionale, ci confermate che vi riferite alla produzione e diffusione
del notiziario generale o si tratta di un refuso?
RISPOSTA A QUESITO N. 22

Non si tratta di un refuso. Si fa riferimento alla produzione e diffusione di un notiziario generale.

QUESITO N. 23

Sul Disciplinare, a pag 11, per il Lotto 2: Servizio di agenzia di stampa per un notiziario regionale quotidiano
in lingua italiana, in merito ai requisiti di capacita tecnica e professionale, si legge quanto segue:

B.1) aver prodotto e diffuso a titolo oneroso, dal 1° gennaio 2018 alla data di pubblicazione del bando di gara,
un notiziario generale per almeno sette testate quotidiane in tre regioni italiane.

Quando si parla di testate, si possono considerare tutte le testate, quindi online, TV, Radio, cartacee, quotidiani
e periodici?
RISPOSTA AL QUESITO N. 23

La risposta € affermativa, purché trattasi di testate giornalistiche.

QUESITON. 24

Presso la Vostra struttura € installato un sistema di concentratore multiagenzia, di Vostra proprieta, sul quale
confluiranno i notiziari degli aggiudicatari, oppure gli stessi notiziari dovranno essere forniti tramite singole
credenziali con accesso via web?

RISPOSTA AL QUESITO N. 24

Il Consiglio regionale della Sardegna non dispone un sistema di concentratore multiagenzia di sua proprieta:

i notiziari dovranno pertanto essere forniti tramite singole credenziali con accesso via web.

Il Segretario generale e RUP
Dott. Marcello Tack

(firmato)



